



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|---|---|---|--|---|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |  |   |   |   |  |   |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                       | 20  | 21  | 22  | 23   | 24  |
| 316                                 | Заведующий хозяйством                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 63                                  | Главный бухгалтер                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 313                                 | Бухгалтер по финансовому учету                  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 317                                 | Архивариус                                      | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 314                                 | Бухгалтер материальной группы                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 66                                  | Бухгалтер расчетной группы                      | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 68                                  | Главный экономист                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 67                                  | Бухгалтер расчетной группы                      | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 69                                  | Экономист                                       | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 70                                  | Юрисконсульт                                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 79                                  | Контрактный управляющий                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |
| 74                                  | Специалист по гражданской обороне               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                      | нет   | нет   | нет   | нет  | нет                                       |



| 1   | 2                             | 3 | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |     |
|-----|-------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 91  | Помощник повара               | - | -   | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | 2  | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -  | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 324 | Помощник повара               | - | -   | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | 2  | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -  | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 62  | Сестра-хозяйка                | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 3.1 | -  | 3.1 | -  | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 325 | Слесарь-электрик              | - | -   | - | 2 | - | - | - | 2  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 177 | Сторож                        | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 327 | Уборщик территории            | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 328 | Охранник                      | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 329 | Уборщица 1 этажа              | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 199 | Уборщица бухгалтерии          | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 184 | Уборщица женского кабинета    | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 330 | Уборщица кабинета главной м/с | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 181 | Уборщица морга                | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 331 | Уборщица ДПО                  | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 178 | Уборщица поликлиники          | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | -  | 2   | -  | нет |
| 108 | Врач-акушер-гинеколог         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет | нет |
| 333 | Врач-акушер-гинеколог         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет | нет |
| 105 | Врач- хирург                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет | нет |
| 334 | Врач травматолог-ортопед      | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет | нет |
| 101 | Врач- стоматолог              | - | 3.3 | - | 2 | - | - | - | 2  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.3 | -  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| 102 | Врач- стоматолог              | - | 3.3 | - | 2 | - | - | - | 2  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.3 | -  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| 335 | Врач- стоматолог              | - | 3.3 | - | 2 | - | - | - | 2  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.3 | -  | да  | да  | да  | да  | нет | нет | нет |

| 1   | 2                                 | 3 | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-----|-----------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 103 | Врач-оториноларинголог            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 104 | Врач-фтизиатр участковый          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 107 | Врач-офтальмолог                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 336 | Врач-психиатр участковый          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 337 | Врач-невролог                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 338 | Врач профпатолог                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 111 | Врач-психиатр-нарколог участковый | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 112 | Врач-дерматовенеролог             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 113 | Врач-терапевт участковый          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 114 | Врач-терапевт участковый          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 117 | Врач терапевт районный            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 115 | Врач-онколог                      | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 106 | Врач-кардиолог                    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 339 | Врач эпидемиолог                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 340 | Врач функциональной диагностики   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 116 | Врач-эндокринолог                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 341 | Медицинский психолог              | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 2   | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118 | Врач-инфекционист                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 342 | Старшая медицинская сестра        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 24  | Медицинская сестра диетическая    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2   | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 344 | Инструктор-дезинфектор            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 3.1 | -  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |

| 1   | 2  | 3 | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |     |
|-----|--|---|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 345 | Зубной техник                                  | - | 3.1 | - | 2 | - | - | - | 2  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 3.1 | -  | да  | нет | нет | да  | нет | нет |     |
| 27  | Медицинская сестра по физиотерапии             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 28  | Медицинская сестра стерилизационной            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 332 | Медицинская сестра врача эпидемиолога          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 121 | Медицинская сестра врача-инфекциониста         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 122 | Медицинская сестра врача-дерматовенеролога     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 123 | Медицинская сестра врача-терапевта участкового | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 124 | Медицинская сестра врача-терапевта участкового | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 125 | Медицинская сестра врача-терапевта участкового | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 128 | Медицинская сестра врача-офтальмолога          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 136 | Медицинский регистратор                        | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -   | 2  | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 347 | Администратор                                  | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2   | -  | нет |
| 348 | Администратор                                  | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2   | -  | нет |
| 138 | Акушерка смотрового кабинета                   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 139 | Акушерка смотрового кабинета                   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 140 | Медицинская сестра врача-невролога             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 141 | Медицинская сестра процедурной                 | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 143 | Медицинская сестра врача-стоматолога           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 144 | Медицинская сестра врача-стоматолога           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |
| 349 | Медицинская сестра врача-стоматолога           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |     |

| 1   | 2  | 3 | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-----|--|---|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 350 | Медицинская сестра<br>врача<br>оториноларинголога            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 351 | Фельдшер<br>прививочного<br>кабинета                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 146 | Медицинская сестра<br>врача<br>функциональной<br>диагностики | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 352 | Медицинская сестра<br>флюорографического<br>кабинета         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 353 | Медицинская сестра<br>врача психиатра                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 149 | Медицинская сестра<br>врача-хирурга                          | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 355 | Медицинская сестра<br>врача-травматолога                     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 153 | Медицинская сестра<br>врача-фтизиатра                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 154 | Медицинская сестра<br>врача<br>эндокринолога                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 356 | Фельдшер кабинета<br>профилактики                            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 357 | Медицинская сестра<br>профпатолога                           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 358 | Фельдшер кабинета<br>психиатра -<br>нарколога                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.2 | -  | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 359 | Санитарка  | - | -   | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2   | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной  
подписью  
Сертификат:  
05509674697F5D39A434851D1DB9C478  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 06.10.2023 14:21:00 по  
29.12.2024 14:21:00